1

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso, através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e
RATIFICAR os demais itens do edital:

01 –  A tabela do item 2.2 do Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar da seguinte forma
para a função de Farmacêutico:

Ensino Superior

Funções Vagas
Total

Vagas
PCD

Carga
Horária

Salário
Base Requisitos Taxa de

Inscrição

Farmacêutico 07 - 40h R$ 2.000,00
Graduação em

Farmácia e Registro
no Órgão de Classe

R$ 70,00

02 - Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Novo Progresso, 27 de outubro de 2025.

Gelson Luiz Dill
Prefeito Municipal

		2025-10-27T08:46:48-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168